Anzeigen und Beilagenpreise 2026

Print-Preisblatt 2026

Lz
N

Landeszeitung Mo. - Fr.
Landeszeitung Sa.
Winsener Anzeiger Mo. - Sa.

Liinepost Sa.

Anzeigen-Kombinationen unter Text

Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mo. - Sa.
Landeszeitung Mo. - Sa. + Liinepost

Winsener Anzeiger Mo. - Sa. + Liinepost

Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mo. - Fr. + Liinepost

Landeszeitung + Winsener Anzeiger + Liinepost (alle Sa.)

Anzeigen-Kombinationen Rubrikenmarkt

Landeszeitung + Winsener Anzeiger Sa.**
Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mi.

Tageszeitung Sa./Mi. oder Mi./Sa.

Landeszeitung + Winsener Anzeiger + Liinepost alle Sa.

**Stellenmarkt + Localjob

Festformate

Landeszeitung Mo. - Fr. Griffecke 2/115
Landeszeitung Sa. Griffecke 2/115
Landeszeitung Mo. - Fr. Titelkopf 1/55

Landeszeitung Sa. Titelkopf Biihne

Winsener Anzeiger Griffecke 2/115

Winsener Anzeiger Mo. - Fr. Titelkopf 1/55

Winsener Anzeiger Sa. Titelkopf Biihne

Liinepost Griffecke 2/115

Liinepost Titelkopf 1/55

Landeszeitung Mo. - Sa. Inselanzeige 200mm

Landeszeitung Mo. - Sa. Inselanzeige 100mm

Winsener Anzeiger Mo. - Sa. Inselanzeige 200mm

Winsener Anzeiger Mo. - Sa. Inselanzeige 100mm
Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.

LANDESZEITUNG

FUR DIE LONEBURGER HEIDE ANZEIGER

WINSENER

2,87€

4,09 €
4,59 €
4,21€
5,54 €
5,64 €

800,00 €
950,00 €
500,00 €
550,00 €
500,00 €
250,00 €
300,00 €
950,00 €
500,00 €
490,00 €
250,00 €
350,00 €
190,00 €

LANDESZEITUNG

Buchholzer Zeitung - FUR DIE NORDHEIDE - Jesteburger Nachrichten

3,38€
3,58 €
2,99 €
3,62 €

4,81€
540 €
4,95 €
6,52 €
6,64 €

3,94 €
3,94 €
6,48 €
6,33 €

940,00 €
1120,00 €
590,00 €
650,00 €
590,00 €
290,00 €
350,00 €
1.120,00 €
590,00 €
580,00 €
290,00 €
410,00 €
220,00 €

LGNEPOST



Lz
N

Digital-Preisblatt 2026

Smart Ad 10.000 Ausspielungen

Smart Ad 17.500 Ausspielungen

Smart Ad 25.000 Ausspielungen

Smart Ad 25.000 Ausspielungen

79,00 €

119,00 €

199,00 €

249,00 €

92,94 €

140,00 €

234,12 €

292,94 €

Nur in Kombi mit einer
Anzeige bis 599 mm

Nur in Kombi mit einer
Anzeige 600 bis 1/1 Seite

Nur in Kombi mit einer
Anzeige 600 bis 1/1 Seite

Digital only

Mo. - So.
Mo. - So.

269,00 €

209,00 €

316,47 €
245,88 €

Digital only

In Kombi mit einer Anzei-
ge (Format min. 600mm)
= auch als Alternative
zum Smart Ad 25.000

Story Stelle

Story 1 Sequenz
Story 2 - 5 Sequenzen
Beitrag

Beitrag

In Kombi mit einer
Stellenanzeige

In Kombi mit Print
In Kombi mit Print
In Kombi mit Print

Digital only

Facebook

Beitrag Stelle

Beitrag |
Beitrag |

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.

LANDESZEITUNG

FUR DIE LUNEBURGER HEIDE

WINSENER

ANZEIGER

Buchholzer Zeitung - FUR DIE NORDHEIDE - Jesteburger Nachrichten

99,00 € 116,47 €
160,00 € 188,24 €
269,00 € 316,47 €
269,00 € 316,47 €
379,00 € 445,88 €

Lokalpreise Grundpreise

69,00 € 8118 €
269,00 € 316,47 €
379,00 € 445,88 €

LANDESZEITUNG

Bemerkung

In Kombi mit einer
Stellenanzeige

In Kombi mit Print

Digital only

LGNEPOST



Lz
N

Beilagen 2026

Landeszeitung (Mo. - Fr. 16.000 Ex., Sa. 22.200 Ex.) und
Winsener Anzeiger + Landeszeitung fiir die Nordheide (5.500 Ex)

10g 75,00 € 88,24 €
20g 78,50 € 92,35 €
30g 82,00 € 96,47 €
40g 85,50 € 100,59 €
50g 90,00 € 105,88 €
50g 95,00 € 1,76 €
Uber 60g auf Anfrage auf Anfrage
Preis gilt pro 1.000 Ex.
Liinepost (75.700 Ex.)
10g 60,00 € 70,59 €
20g 65,00 € 76,47 €
30g 70,00 € 82,35 €
40g 75,00 € 88,24 €
50g 80,00 € 9412 €
60g 85,00 € 100,00 €
Uber 60g auf Anfrage auf Anfrage
Preis gilt pro 1.000 Ex.
Private Anzeigen 2026

Landeszeitung/Winsener Anzeiger/
Landeszeitung fiir die Nordheide

Kleinanzeigen 0,87 € 0,93 € - -
Familienanzeigen (privat) 1,06 € 1,10 € 1,27 € 1,32 €
Traueranzeigen (privat) 1,06 € 1,10 € 1,27 € 1,32 €
Traueranzeigen (Bestatter) 1,25 € 1,29 € 149 € 1,55 €
[ N [ R
Familienanzeigen (privat) - 112€ - 1,37€
Traueranzeigen (privat) - 1,14 € - 1,37 €
e T
Kirchliche, karitative und amtliche Anzeigen | 0,94 € 0,94 € ‘ - -

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.

LANDESZEITUNG WINSENER LANDESZEITUNG LGNEPOST

FUR DIE LUNEBURGER HEIDE ANZEIGER Buchholzer Zeitung - FUR DIE NORDHEIDE - Jesteburger Nachrichten



