



Anzeigen und Beilagenpreise 2026

Print-Preisblatt 2026

Titel	Lokalpreise	Grundpreise
	mm-Preis 4C	mm-Preis 4C
Landeszeitung Mo. – Fr.	2,87 €	3,38 €
Landeszeitung Sa.	3,04 €	3,58 €
Winsener Anzeiger Mo. – Sa.	2,54 €	2,99 €
Lünepost Sa.	3,08 €	3,62 €

Anzeigen-Kombinationen unter Text	mm-Preis 4C	mm-Preis 4C
Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mo. – Sa.	4,09 €	4,81 €
Landeszeitung Mo. – Sa. + Lünepost	4,59 €	5,40 €
Winsener Anzeiger Mo. – Sa. + Lünepost	4,21 €	4,95 €
Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mo. – Fr. + Lünepost	5,54 €	6,52 €
Landeszeitung + Winsener Anzeiger + Lünepost (alle Sa.)	5,64 €	6,64 €

Anzeigen-Kombinationen Rubrikenmarkt	mm-Preis 4C	mm-Preis 4C
Landeszeitung + Winsener Anzeiger Sa.**	3,35 €	3,94 €
Landeszeitung + Winsener Anzeiger Mi.	3,35 €	3,94 €
Tageszeitung Sa./Mi. oder Mi./Sa.	5,51 €	6,48 €
Landeszeitung + Winsener Anzeiger + Lünepost alle Sa.	5,38 €	6,33 €

**Stellenmarkt + Localjob

Festformate	mm-Preis 4C	mm-Preis 4C
Landeszeitung Mo. – Fr. Griffecke 2/115	800,00 €	940,00 €
Landeszeitung Sa. Griffecke 2/115	950,00 €	1.120,00 €
Landeszeitung Mo. – Fr. Titelkopf 1/55	500,00 €	590,00 €
Landeszeitung Sa. Titelkopf Bühne	550,00 €	650,00 €
Winsener Anzeiger Griffecke 2/115	500,00 €	590,00 €
Winsener Anzeiger Mo. – Fr. Titelkopf 1/55	250,00 €	290,00 €
Winsener Anzeiger Sa. Titelkopf Bühne	300,00 €	350,00 €
Lünepost Griffecke 2/115	950,00 €	1.120,00 €
Lünepost Titelkopf 1/55	500,00 €	590,00 €
Landeszeitung Mo. – Sa. Inselanzeige 200mm	490,00 €	580,00 €
Landeszeitung Mo. – Sa. Inselanzeige 100mm	250,00 €	290,00 €
Winsener Anzeiger Mo. – Sa. Inselanzeige 200mm	350,00 €	410,00 €
Winsener Anzeiger Mo. – Sa. Inselanzeige 100mm	190,00 €	220,00 €

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.



Digital-Preisblatt 2026

Smart Ad	Lokalpreise	Grundpreise	Bemerkung
Smart Ad 10.000 Ausspielungen	79,00 €	92,94 €	Nur in Kombi mit einer Anzeige bis 599 mm
Smart Ad 17.500 Ausspielungen	119,00 €	140,00 €	Nur in Kombi mit einer Anzeige 600 bis 1/1 Seite
Smart Ad 25.000 Ausspielungen	199,00 €	234,12 €	Nur in Kombi mit einer Anzeige 600 bis 1/1 Seite
Smart Ad 25.000 Ausspielungen	249,00 €	292,94 €	Digital only

Interstitial	Lokalpreise	Grundpreise	Bemerkung
Mo. – So.	269,00 €	316,47 €	Digital only
Mo. – So.	209,00 €	245,88 €	In Kombi mit einer Anzeige (Format min. 600mm) = auch als Alternative zum Smart Ad 25.000

Instagram	Lokalpreise	Grundpreise	Bemerkung
Story Stelle	99,00 €	116,47 €	In Kombi mit einer Stellenanzeige
Story 1 Sequenz	160,00 €	188,24 €	In Kombi mit Print
Story 2 – 5 Sequenzen	269,00 €	316,47 €	In Kombi mit Print
Beitrag	269,00 €	316,47 €	In Kombi mit Print
Beitrag	379,00 €	445,88 €	Digital only

Facebook	Lokalpreise	Grundpreise	Bemerkung
Beitrag Stelle	69,00 €	81,18 €	In Kombi mit einer Stellenanzeige
Beitrag	269,00 €	316,47 €	In Kombi mit Print
Beitrag	379,00 €	445,88 €	Digital only

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.



Beilagen 2026

Landeszeitung (Mo. – Fr. 16.000 Ex., Sa. 22.200 Ex.) und
Winsener Anzeiger + Landeszeitung für die Nordheide (5.500 Ex.)

Gewicht	Lokalpreise	Grundpreise
10g	75,00 €	88,24 €
20g	78,50 €	92,35 €
30g	82,00 €	96,47 €
40g	85,50 €	100,59 €
50g	90,00 €	105,88 €
50g	95,00 €	111,76 €
Über 60g	auf Anfrage	auf Anfrage

Preis gilt pro 1.000 Ex.

Lünepost (75.700 Ex.)

Gewicht	Lokalpreise	Grundpreise
10g	60,00 €	70,59 €
20g	65,00 €	76,47 €
30g	70,00 €	82,35 €
40g	75,00 €	88,24 €
50g	80,00 €	94,12 €
60g	85,00 €	100,00 €
Über 60g	auf Anfrage	auf Anfrage

Preis gilt pro 1.000 Ex.

Private Anzeigen 2026

Landeszeitung/Winsener Anzeiger/ Landeszeitung für die Nordheide	s/w		4c	
	Mo. – Fr.	Sa.	Mo. – Fr.	Sa.
Kleinanzeigen	0,87 €	0,93 €	-	-
Familienanzeigen (privat)	1,06 €	1,10 €	1,27 €	1,32 €
Traueranzeigen (privat)	1,06 €	1,10 €	1,27 €	1,32 €
Traueranzeigen (Bestatter)	1,25 €	1,29 €	1,49 €	1,55 €
Lünepost	Mo. – Fr.	Sa.	Mo. – Fr.	Sa.
Familienanzeigen (privat)	-	1,12 €	-	1,37 €
Traueranzeigen (privat)	-	1,14 €	-	1,37 €

Bekanntmachungen	Mo. – Fr.	Sa.	Mo. – Fr.	Sa.
Kirchliche, karitative und amtliche Anzeigen	0,94 €	0,94 €	-	-

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.